
 

 

 Αθήνα, 9 Οκτωβρίου 2013 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟ∆ΩΝ 
1) ΓΕΝ. ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ 
∆/ΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ 
ΤΜΗΜΑ Φ.Μ.Α.Π. 
2) ∆/ΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ∆ΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
 
Ταχ. ∆/νση: Καρ. Σερβίας 8 
10184 Αθήνα 
Τηλέφωνο: 210 3375360 
E-mail: d13.etak@yo.syzefxis.gov.gr 
d13.e9@yo.syzefxis.gov.gr 
 
ΠΟΛ 1229/2013 
 
ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
Θέµα : Τύπος και περιεχόµενο του εκκαθαριστικού σηµειώµατος Φόρου 
Ακίνητης Περιουσίας φυσικών προσώπων έτους 2013. 
 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟ∆ΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 27 έως 50 του ν. 3842/2010 (ΦΕΚ 58 Α΄) για τη 
φορολόγηση της ακίνητης περιουσίας και ειδικότερα της παραγράφου 6 του άρθρου 
34 του ιδίου νόµου, µε τις οποίες εξουσιοδοτείται ο Υπουργός Οικονοµικών µε 
απόφασή του να καθορίζει τον τύπο και το περιεχόµενο της δήλωσης και του 
εκκαθαριστικού Φόρου Ακίνητης Περιουσίας 
 
2. Την αριθ. ∆6Α 1015213 ΕΞ 2013/28.1.2013 απόφαση του Υπουργού Οικονοµικών 
«Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων στον Γενικό Γραµµατέα της Γενικής Γραµµατείας 
∆ηµοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονοµικών» (ΦΕΚ 2417 Β΄/27-9-2013) όπως 
τροποποιήθηκε µε την ∆6Α 1125239 ΕΞ 2013/8.8.2013 «Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 
∆6Α 1015213 ΕΞ 2013/28.1.2013 (Β΄ 130 και 372) απόφασής µας «Μεταβίβαση 
αρµοδιοτήτων στον Γενικό Γραµµατέα της Γενικής Γραµµατείας ∆ηµοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονοµικών» και της υπ’ αριθ. ∆6Α 1083438 ΕΞ 2010/22.6.2010 
(Β΄ 920) Υπουργικής απόφασης «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων και εξουσιοδότηση 
υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στο Γενικό Γραµµατέα της Γενικής Γραµµατείας 
Πληροφοριακών Συστηµάτων (Γ.Γ.Π.Σ.) του Υπουργείου Οικονοµικών», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
3. Το γεγονός ότι µε την παρούσα Απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισµού. 
 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 



 

 

  
Ο τύπος και το περιεχόµενο του εκκαθαριστικού σηµειώµατος Φόρου Ακίνητης 
Περιουσίας (Φ.Α.Π.) φυσικών προσώπων για το έτος 2013, έχει ως το συνηµµένο 
υπόδειγµα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της παρούσης. 
 
Το εκκαθαριστικό σηµείωµα Φ.Α.Π. φυσικών προσώπων έτους 2013 αποστέλλεται 
από τη Γενική Γραµµατεία ∆ηµοσίων Εσόδων ως το συνηµµένο υπόδειγµα, ενώ 
µέσω της διαδικτυακής εφαρµογής παραµένει ως έχει. 
 
 
 
Ακριβές Αντίγραφο  
Η Προϊσταµένη της Γραµµατείας  
 
Ο Γενικός Γραµµατέας ∆ηµοσίων Εσόδων 
Θεοχάρης Θεοχάρης 



ΑΔΑ: ΒΛΛΘΗ-ΠΒΟ




